

**در چندین ولایت افغانستان باران های شدید و سیلاب ها  
پیش بینی شده است**



اداره ملی هواشناسی افغانستان شده که در جریان سیلاب بارانهای شدید و سیلاب ها را امروز و فردا در ولایات ننگرهار، کنر، لغمان، خوست، پکتیا و پکتیکا پیشبینی کرده است. این اداره دیروز چهارشنبه در یک اعلامیه گفته است که در بعضی از ولایات اندازه بارنده گی از ۱۰ تا ۳۰ ملی متر خواهد بود. در اعلامیه از مردم خواسته



**تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال  
افغانستان دو بر یک ایران  
را شکست داد**

تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال افغانستان، در سومین دیدارش در رقابت های قهرمانی فوتبال مرکز آسیا (کافا)، در برابر تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال ایران پیروز شد. دیدار دو تیم چهارشنبه شب، ۱ سنبله، در ورزشگاه ایثار شهر دوشنبه، پایتخت تاجیکستان با برتری دو بر یک به نفع افغانستان پایان یافت. نیمه نخست این دیدار ملی پوشان افغانستان یک بر صفر پیش افتادند و در نیمه دوم بازی هرچند ایران

یک گول خورده را جبران کرد، اما افغانستان برای دومین بار به گول دست یافت، پیروز شد. این سومین دیدار تیم ملی فوتبال زیر ۱۷ سال کشور در رقابت های جام مرکز آسیا بود. ملی پوشان افغانستان در دو دیدار گذشته شان، یک پیروزی در برابر قزاقستان و یک شکست در برابر تاجیکستان داشتند. منبع: هشت صبح

**کشته شدن یوتیوبر زن در کابل؛ طالبان: دو  
نفر را به اتهام قتل حورا سادات دستگیر کردیم**



پولیس طالبان در کابل کشته شدن حورا سادات، یوتیوبر در کابل را تایید کرد. خالد زدران، سخنگوی پولیس طالبان در کابل اعلام کرد که نیروهای آن ها دو نفر از جمله یک زن را به ظن قتل او دستگیر کرده اند. آقای زدران گفت که حورا سادات سه روز قبل (دوشنبه، ۲۰ اسد) در حوزه/منطقه ۱۸ کابل از سوی «افراد ناشناس» به قتل رسید. سخنگوی پولیس طالبان جزئیاتی بیشتری ارائه نکرده ولی افزوده که تحقیقات درباره چگونگی و عاملان قتل او جریان دارد. آقای زدران در پستی روی ایکس (توییتز سابق) نوشته است: «در کمال تاسف سه روز پیش به نام حورا سادات یک دخترخانم یوتیوبر در حوزه ۱۸ کابل به قتل رسیده است. پولیس در مرحله نخست بررسی به اتهام این قضیه به شمول یک زن دو تن دیگر را دستگیر کرده است و بازجویی ادامه دارد. جزئیات بیشتر بعداً شریک می شود.» در روزهای گذشته شایعه قتل او در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد اما پولیس طالبان امروز آن را تایید کرد. پس از بازگشت طالبان به قدرت، شماری از جمله برخی خبرنگارانی که کار شان را از دست دادند به راه اندازی کانال های یوتیوب روی آوردند. در این میان شماری از زنان از جمله حورا سادات نیز با افراد مختلف در کابل و شهرهای دیگر مصاحبه می کرد و آنها را روی کانال یوتیوب خود منتشر می کرد. برخی از یوتیوبرها در افغانستان پس از تایید خبر مرگ حورا سادات، با انتشار ویدیوهایی ابراز تسلیت و تاسف کرده اند و از مسئولان خواسته اند که عاملان قتل او را پیدا و مجازات کنند. منبع: بی بی سی فارسی

## سرپرست اداره ملی غذا و ادویه افغانستان خواستار پایان دادن به انحصار واردات دوا در کشور شد



دکتر عبدالباری عمر، سرپرست اداره ملی غذا و ادویه افغانستان در دیدار با رئیس دفتر ریاست الوزرا، خواستار همکاری اداره امور در امر جلوگیری از انحصار واردات دوا و جلوگیری از توريد ادويه بی کیفیت در کشور شد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا، در خبرنامه‌یی نوشته است: دکتر عبدالباری عمر در این دیدار گفت: روند کاری در آن اداره سهل و آسان شده است، همکاری خوب میان اتحادیه خدمات ادویه‌ی و شرکت‌ها ایجاد شده است. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ او خواستار همکاری بیشتر مسوولان امارت اسلامی در امر پایان دادن به انحصار واردات دوا، حمایت از تولیدات داخلی و جلوگیری از قاچاق و واردات ادویه بی کیفیت شد. ملا عبدالواسع، رئیس عمومی دفتر ریاست الوزرا گفت: ما به نوبه خود بر واردات ادویه با کیفیت تاکید داریم، پیشنهادهای و توصیه‌های اداره ملی غذا و ادویه و هم‌چنان خواست‌ها اتحادیه خدمات ادویه‌ی را با بزرگان امارت اسلامی در میان می‌گذاریم تا به آنها رسیدگی شود.



## رهبر طالبان در فرمان ویژه‌ای خواستار فراهم شدن تسهیلات برای بازرگانان شد

هبت‌الله آخوندزاده، رهبر طالبان به نهادهای حکومت طالبان در افغانستان دستور داده است تا تسهیلات لازم را در اختیار تاجران افغان قرار دهند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی حکومت طالبان، این فرمان آقای آخوندزاده را در ایکس (توییت‌ر سابق) منتشر کرده است که در آن آمده است، مسئولان «با همسایگان و کشورهای منطقه روابط بانیات و پایدار برقرار کنند و از سرمایه گذاران خصوصی حمایت شود». با بازگشت طالبان به قدرت تاجران افغان از نبود امکانات لازم و تأخیر در طی مراحل اداری و رفتار نامناسب مقامات حکومتی در بخش صادرات و واردات شاکی بوده‌اند. شماری از تاجران میوه و سبزیجات در تماس با بی‌بی‌سی گفته‌اند که به خاطر نبود امکانات، سردخانه‌ها و «کاغذپرانی» در امور صادرات محصولات آن‌ها در مقایسه به گذشته بیشتر ضایع می‌شود. منبع: بی بی سی فارسی.

## یونسف کودکان در افغانستان را برای حفاظت از مهمات انفجار ناشده آموزش می‌دهد



یونسف یا صندوق حمایت از کودکان، کودکان در افغانستان را برای حفاظت از مهمات انفجار ناشده آموزش می‌دهد. این در حالی است که افغانستان که در چهار دهه جنگ، ماین و مواد منفلق ناشده زیادی را در خود مدفون دارد که خطر جدی را متوجه حیات در این کشور ساخته است. به نقل از آژانس باختر؛ کودکان که با مواد منفلق ناشده آشنایی کمتر دارند، بیشتر از دیگران از این ناحیه در خطر اند، وقایع دلخراش کننده از انفجار مواد منفلق ناشده در بخش‌های از کشور ثبت شده است و آنهم درست زمانی که کودکان از این گونه مواد بعنوان بازیچه کار گرفته‌اند. با در نظر داشت این خطر است که یونسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل اعلام داشته است؛ کودکان افغانستان را برای حفاظت از مهمات انفجار ناشده آموزش می‌دهد. این سازمان با نشر اعلامیه‌ی گفته است: این برنامه را با همکاری اتحادیه اروپا عملی خواهند کرد. یونسف افزوده است ۸۵ درصد قربانیان مهمات منفجر ناشده در افغانستان کودکان هستند و به همین خاطر اقدام آموزش آنان را روی دست گرفته است. به گزارش آژانس باختر؛ یونسف، افغانستان را یکی از آلوده‌ترین کشورها به تسلیحات جنگی میدانند. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ پیش از این گزارش داده بود، از ماه جنوری سال ۲۰۲۲ تا ماه جون سال ۲۰۲۳ میلادی، ۶۴۰ کودک در افغانستان بر اثر انفجار ماین یا مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ، کشته یا زخمی شده‌اند. امارت اسلامی هم در تلاش است که به این معضل نقطه پایان گذارد و در کنار استفاده از امکانات ریزرف، خواستار همکاری جامعه جهانی برای ماین روبی در افغانستان شده است.

## برگزاری کارگاهی تحت نام "دولت الکترونیک"



در همین حال شماری بدین باور اند که در عصر تکنولوژی آگاهی از نحوه استفاده تکنولوژی یک نیاز اساسی برای جوانان است. مسعود بهره که مسولیت تدریس این کارگاه آموزشی را بدوش داشت میگوید: "از آنجایی که ما امروز در عصر جدید و عصر تکنولوژی زندگی میکنیم بناء در این زمان جوانان نیازمند دانستن موارد بسیار مهم از تکنولوژی و نحوه استفاده و کاربرد تکنولوژی در زندگی روزمره خود هستند." وی در ادامه صحبت های خود با خبرنگار اخبار روز گفت: "دولت الکترونیک امروزه در جهان حرف اول را میزند. این موضوع که دولت الکترونیک چیست و چه خدماتی را ارائه میکند خیلی مهم است." وی گفت برگزاری چنین برنامه در قسمت بلند بردن آگاهی جوانان از موضوعات جدید و مطرح جهان موثر بوده و باعث ظرفیت سازی جوانان میگردد. از سویی هم این برنامه مورد استقبال شماری از جوانان قرار گرفته و خواهان برگزاری هر چه بیشتر چنین برنامه ها هستند. باید گفت که در مدت این دو روز روی موضوعاتی چون دولت الکترونیک چیست، ساختار دولت الکترونیک، مزایای دولت الکترونیک، خدمات دولت الکترونیک، موانع سر راه دولت الکترونیک و خدمات دولت الکترونیک در افغانستان بحث شد.

شورای متخصصان هرات به سلسله کارگاه های قبلی خود این بار کارگاهی را تحت نام " دولت الکترونیک" در مقرر شورا برگزار نمود. این کارگاه امروز پنجشنبه ( ۲ سنبله) با توزیع تصدیق نامه به اشتراک کنندگان خاتمه یافت. این کارگاه مخصوص بخش ذکور بوده که توسط مسعود بهره استاد دانشگاه/ پوهنتون برای بیش از ۲۰ تن از دانشجویان تدریس گردید. شورای متخصصان هرات همواره در تلاش بوده که برای بلند بردن سطح آگاهی و ظرفیت سازی جوانان برنامه های مختلف را در عرصه های گوناگون دایر کند. برای دست یابی به این هدف اش امروز این برنامه را برای شماری از جوانان برگزار نمود. مسوولان هدف از برگزاری این برنامه آموزشی را آگاهی هر چه بیشتر جوانان در مورد دولت الکترونیک عنوان کردند. محمد رفیق شهیر رئیس شورای متخصصان هرات در سخنرانی اش گفت: " در حال حاضر در کشور مان صلح ایجاد شده و خوب است که اذهان از جنگ و ناامنی پاک شده و در قسمت بلند بردن سطح آگاهی مردم در بخش های آموزشی کار شود." وی در ادامه صحبت های خود گفت آگاه یافتن از دولت الکترونیک در حال حاضر یک نیاز اساسی در کشور است.

## توزیع پاسپورت در هرات افزایش یافت



در همین حال الحاج ملا حسین رحیمی مدیر عمومی پاسپورت هرات میگوید که پس از این تعداد توزیع پاسپورت افزایش خواهد داشت و کاهش نخواهد یافت. باید گفت که جهت رفع نیازهای مردم در قسمت پاسپورت به تعداد یک هزار فورم آفلاین جمع آوری شد اما این روند به دلیل هجوم بیش از حد مردم به ریاست پاسپورت متوقف شد. به تازگی دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات طی یک اعلامیه گفته که سر از امروز چهارشنبه (۲ سنبله) از طریق فورم آفلاین به کسی پاسپورت داده نمی شود. در اطلاعیه از مردم خواسته شده که با فورم آفلاین به امریت پاسپورت مراجعه نکنند و روند توزیع پاسپورت از طریق فورم های آنلاین بصورت گسترده ادامه خواهد داشت. با این حال شهروندان هرات ضمن استقبال از این روند خواهان تداوم آن به صورت دوامدار شدند. گفتنی است که در نخستین روز توزیع پاسپورت در هرات یک هزار فورم برای عموم شهروندان توزیع شد.

قرار است که به زودی توزیع پاسپورت در هرات روزانه به ۱۰۰۰ جلد برسد. در خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات به نشر رسیده، آمده است که شیخ الحدیث مولانا نوراحمد اسلام جار والی هرات در جریان افتتاح تعمیر جدید امریت پاسپورت به مسوولین مربوطه گفت که افراد نیازمند به پاسپورت را در اولویت قرار بدهید. شیخ اسلام جار والی هرات میگوید که از دیر زمانی افزایش توزیع پاسپورت از خواسته های مردم بوده است. در همین حال مولوی حسین الله حسین رئیس عمومی پاسپورت میگوید که آنان تلاش دارند به صورت منظم و فوری پاسپورت را به اختیار مردم قرار بدهند. در خبرنامه گفته شده که، رئیس عمومی پاسپورت میگوید که به خاطر سهولت و منظم بودن در روند توزیع پاسپورت مدیریت پاسپورت را به تعمیر جدید در ساحه بام هرات نقل مکان داده اند. وی میگوید که تمام مراحل از فورم تحویل دهی تا بایمتریک در یک منطقه صورت میگیرد.

## سازمان ملل زمینه کار را برای بیش از هفت هزار تن در نیمروز فراهم کرد



مقام‌های محلی طالبان در نیمروز می‌گویند که به بیش از هفت هزار تن در این ولایت از سوی سازمان ملل متحد زمینه کار فراهم شده است. مقام‌های محلی طالبان در ولایت نیمروز روز چهارشنبه، ۱ سنبله گفته‌اند که جهت جلوگیری از تخریب زمین‌های زراعتی، خانه‌های مسکونی در اثر سیلاب‌ها و تقویت آب‌های زیرزمینی، زمینه کار به هفت هزار و ۲۲۲ تن در ولسوالی‌های دلارام و خاشرود این ولایت با مزد روزانه بیش از ۴۰۰ افغانی فراهم شده است. به گفته آنان، این پروژه که هزینه آن یک میلیون و ۸۷۸ هزار و ۴۳۴ دالر آمریکایی بوده از سوی بخش سازمان غذا و کشاورزی سازمان ملل متحد (FAO) پرداخت می‌شود. در همین حال، گفته شده است که حدود یک میلیون مصرف‌کننده این پروژه‌ها شده و متبای آن مربوط به مزد روزانه کارگران می‌باشد. این در حالی است که پیش از این نیز سازمان ملل متحد در بخش‌های مختلف در شماری از ولایت‌های افغانستان پروژه اجرا کرده است.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## روزنامه اتفاق اسلام ۱۰۳ ساله شد



از ۱۰۳ مین سالگرد تأسیس روزنامه اتفاق اسلام در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات با حضور شماری از مسؤولان دولتی و فرهنگیان تجلیل به عمل آمد. روزنامه‌ی اتفاق اسلام، یکی از انگشت‌شمارترین روزنامه‌های قدیمی در افغانستان به شمار می‌رود؛ طوری‌که در غرب کشور، هیچ روزنامه‌ی با چنین قدمت، وجود ندارد. مولانا نعیم‌الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید: «روزنامه اتفاق اسلام در واقع یاد آور یک قرن تاریخ کشور ماست که در آن تمام قصه‌های تلخ و شیرین گنجانیده شده است». حقانی گفت: زمانی‌که اداره اطلاعات و فرهنگ موجود نبود، تمام فعالیت‌های فرهنگی از طریق اداره اتفاق اسلام صورت می‌گرفت. رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات از تعداد تیراژ کم روزنامه اتفاق اسلام و میزان کارکن در آن، ابراز نگرانی کرد و بیان داشت که از مسؤولان مرکزی خواسته شده تا برای رفع این چالش، بودجه‌ی به اختیار اداره اطلاعات و فرهنگ هرات قرار دهند. وی در ادامه گفت: امارت اسلامی مخالف کار رسانه‌ها نیست و در هر دو دور امارت اسلامی، فعالیت روزنامه را توقف نداده، بلکه برای تقویت آن کار کرده است. در همین حال برخی از فرهنگیان و کارشناسان حوزه روزنامه‌نگاری در این محفل، خواهان رونق بخشیدن به این روزنامه با قدمت کشور شدند. نعمت‌الله سروری استاد اسبق دانشکده ژورنالیسم می‌گوید: اتفاق اسلام یگانه نشریه در حوزه غرب است که قدمت تاریخی دارد و اثرات خیلی مفید را در عرصه فرهنگ و خبرنگاری داشت. وی در ادامه‌ی صحبت‌های خود گفت:

اتفاق اسلام در زمان‌های که دانشکده ژورنالیسم نبود یک تخته‌ی مشق در یادگیری خبرنگاری و گزارش‌نویسی بوده است. از سویی هم، مسؤولان روزنامه اتفاق اسلام خواهان توجه هر چه بیشتر دولت به این روزنامه هستند. فایق هروی مدیر مسؤول روزنامه اتفاق اسلام می‌گوید در این روزنامه بخش تحلیل، مطالب صحی، فرهنگی با محتوای عالی نشر می‌شود. هروی در صحبت با خبرنگار مجله تخصصی گفت، که در حال حاضر ۹ تن درین روزنامه کار می‌کنند اما کافی نیست و انتظار دارند تا تیراژ روزنامه و تعداد کارکن آن افزایش یابد. باید گفت که روزنامه اتفاق اسلام در حال حاضر روزانه به تعداد ۳۰۰ تیراژ چاپ می‌شود که به باور مسؤولین و برخی فرهنگیان این تعداد تیراژ برای یک روزنامه تاریخی اندک بوده و باید به تیراژ روزانه‌ی آن افزایش داده شود. محمد رفیق شهپر رئیس شورای متخصصان می‌گوید: "روزنامه اتفاق اسلام یک سابقه‌ی تاریخی دارد خوب است که در قسمت مطالب آن بیشتر کار شود و موضوعات و مقالات تحقیقی را روی دست بگیرد و به نشر برساند تا مخاطبان زیادی را جذب کند و مردم از آن حمایت کنند." روزنامه اتفاق اسلام میراث به‌جامانده از ادیبان و فرهنگیان برجسته هرات است که در حال حاضر با رغم چالش‌ها و کمبود امکانات، همچنان به صورت روزانه منتشر می‌شود. قابل یادآوری است که مسؤولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ می‌گویند با تلاش‌های این ریاست آنان توانستند که کیفیت و تیراژ روزنامه را بلند ببرند. به زودی این روزنامه به صورت رنگه و به تعداد ۱۰۰۰ تیراژ در روز چاپ خواهد شد. گزارشی از فروزان فروغ خاوری